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Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen om statsrådets skrivelse till 
riksdagen om förslagen gällande en reform av den gemensamma 
jordbrukspolitiken (U 73/2018 rd) och de kompletterande skrivelserna till den 
(UKU 5/2019 rd) och (UKU 4/2020 rd)  
  
U-skrivelserna om reformen av EU:s jordbrukspolitik är informativa och i dem redogörs 
för kommissionens mål och förslag till reform av EU:s jordbrukspolitik samt för hur 
förhandlingarna framskrider. I U-skrivelserna beskrivs förslagens positiva och negativa 
konsekvenser för Finland väl. Förslagens konsekvenser har bedömts på ett täckande sätt 
och de har preciserats i takt med att förhandlingarna framskridit. Rådet för bedömning 
av lagstiftningen anser det vara positivt att förslagens viktigaste konsekvenser för 
lantbruksföretagarna och myndigheterna har identifierats väl redan i detta skede av 
förhandlingarna. Dessutom har man behandlat konsekvenserna för miljön och 
landsbygden. Som helhet ger skrivelserna en god uppfattning om förslagen, om de 
frågor som är väsentliga för Finland och om de viktigaste konsekvenserna. Rådet har 
dock några utvecklingsförslag för den fortsatta beredningen.  
  

i) Trots att skrivelserna är informativa kan det vara svårt att förstå hur omfattande reformen 
av EU:s gemensamma jordbrukspolitik är. I fortsättningen bör man jämföra det 
nuvarande och det nya systemet så att man får en bättre bild av helheten. I skrivelserna 
har man redogjort för enskilda förslag på ett förståeligt sätt, men det är svårt för en icke-
sakkunnig att förstå reformen som helhet. I början av skrivelserna bör det finnas en kort 
sammanfattande redogörelse för de viktigaste ändringarna och deras konsekvenser för 
Finland. De viktigaste ändringarna torde vara de ekonomiska konsekvenserna, klimat- 
och miljökonsekvenserna och de ändringar som gäller den administrativa bördan.   

ii) Den föreslagna helheten av miljö- och klimatstöd är rätt komplicerad. Rådet för 
bedömning av lagstiftningen anser att helheten av obligatoriska och frivilliga miljöstöd i 
fortsättningen bör förtydligas med hjälp av exempel. Hurdana klimat- och miljöåtgärder 
kan lantbruksföretagarna välja frivilligt och vilka måste de förbinda sig till?  

iii) En korrekt inriktning av miljöstöden är viktig för att miljö- och klimatmålen ska nås och 
till exempel för att belastningen på vattendragen ska kunna minskas. I fortsättningen bör 
man i takt med att förhandlingarna framskrider bedöma vilka möjligheter och verktyg 
reformen av jordbrukspolitiken ger för de inhemska miljö- och klimatutmaningarna.   

iv) I skrivelserna har man bedömt konsekvenserna för lantbruksföretagarna, myndigheterna, 
miljön och landsbygden. Dessa är de viktigaste målgrupperna för reformen. 
Livsmedelsindustrins, handelns och konsumenternas ställning bör i fortsättningen 
bedömas i takt med att förhandlingarna framskrider.  

 


